(1) Note fournie par Si. le Comte de Foras. 
(2) Note de M. Berthet, curé de Draillant. 
(3) Le tome VII des Mira, de la Soc. d'Hist. de Chambéry assigne la nomination 

d'Ignace-le-Jeune, comme gouverneur, en 1720 ; je pense qu'il y a erreur. J'avais de
mandé dernièrement à Turin la liste complète des gouverneurs ; on m'a répondu 
que, pour cela, il faudrait dépouiller la longue série des volumineux Comptes de la 
Trésorerie générale de la Savoie, et qu'un travail semblable demanderait 2 à 3 ans. 
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tenore presentium laudamus ratificamus emologamus, et confirmamus prout 
et quemadmodum easdem franchesias, libertates, et privilégia inclile memorie 
Jllustris dominus avus noster paternus comes Sabaudie laudavit et confirmavit 
nobilibus burgensibus habitatoribus et incolis dicte baronie et terre Fouci-
gniaci, prout predicli usi fuerint temporibus retro fluxis. Mandantes harum 
série universis et singulis officiariis nostris et loca tenentibus ipsorum presen-
tibus et futuris, qualenus has litteras nostras, et omnia contenta in eisdem 
attendant inviolabiliter et observent nihil in contrarium faciendo. Datum 
Chamberiaci die octava mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo 
nonagesimo nono. Per Dominum, relatione dominorum episcopi Maurianensis, 
capitanei Pedemonlis, Joannis de Conflens, cancellarii, Guichardi Marchandi, 
Joannis Farvagii, Amblardi Gerbasii, Petri Landon thesaurarii Sabaudie. 

b) CONFIRMATION ACCORDÉE PAR LE DUC LOUIS EN 1453. 

Ludovicus dux Sabaudiœ, Chablasii et Augustte, sacri romani imperii princeps 
vicariusque perpetuus, marchio in Italia, princeps Pedemontium, Gebennensis 
et Baugiaci Cornes, baro Vuaudi et Faucigniaci, Niciseque, Vercellarum et 
Friburgi, etc., dominus, universis série presentium fiat manifestum quodvisis 
libertatibus et franchesiis, quarum vidimus seu transcriptum liiis extat annexum 
una cum binis originalibus sive litteris confirmationum et mandati observandi 
a felicissimae recordiœ clementissimo genitore meo metuendissimo, dùm in 
temporalibus ageret emanalis presentihus subjunctis et illarum omnium et 
singulorum tenoribus diligenter inspectis et mature advisis, supplication) itaque 
dilectorum fidelium nostrorum hominum nobilium burgensium clericorum et 
incolarum loci Allingii veteris castellaniœque et mandamenti ejusdem in annexis 
mentionalorum super his nobis faclœ favore benivolo inclinati affectantes 
quoque eosdem supplicantes, quorum antecessores tempore differentiarum 
circa acquisitionem caslrorum nostrorum Allingiorum novi et veteris lauda-
biliter se gesserunt quosque erga nos et predecessores nostros Jupiter novimus 
obsequiosos, nostrorum inherendo vestigiis progenitorum, favoribus pertractare 
graciosis ut quanto nostrœ munificentiœ prœsidio se noverint sincerius per-
tractatos tanto fidelitatis obsequiis erga nos et nostros se exhibeant promptiores 
ex nostra certa seientia pro nobis et nostris hœredibus ac successoribus uni
versis, prœmenlionalas franchesias et libertates sive privilégia per felicium 
recordiarum illustres nostros antecessores concessas ut supra et larguas et 
deinde per memoratum quondam cleinentissimum dominum genitorem meum 
confirmatas eisdem hominibus nobilibus burgensibus clientibus incolis et 
habitatoribus predicli Allingii veteris et ejus ambitus supplicantibus predictis 
et eorum posteritatibus confirmamus et approbamus videlicet prout et quem
admodum easdem franchesias et libertates et privilégia antefata clementissimus 
dominus genitor meus laudavit atque confirmavit et il I is usi fuerunt temporibus 
retro fluxis et per eumdem modum eas fore decernimus observandas, quae 
prœmissa sic egimus lam liberaliter et de gratia speciali quam pro et median-
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tibus sexaginta florenis parvi ponderis per nos propterea ab eisdern supplican-
tibus nostris propriis manibus habitis et inde pro contends nos lenentes, 
supplicantes sœpe dictos solvimus et quictamus per présentes cum paclo, etc. 
Datum Ripallic die quarta novembris anni millesimi quatercentesimi quinqua-
gesimi tertii. Per Dominum presentibus domini .Jacobo ex comitibus Vallispergiœ 
cancellario, Jacobo de Balma domino de Russis, Antonio Piocheti canlore 
gebennensi, Francisco de Thomatis preside gebennensi, Ludovico Bonivardi 
magistro bospicii, Vaullerio Chabodi, Slephano Scaliœ, Mermelo de Juria 
advocato fiscali et Jacobo Meynerii generali. 

(D'après la copie authentique existant aux Archives de la Chambre des Comptes 
de Turin.) 

III 

Franchises d'Allinge-le-Neuf, 

a) CONFIRMATION ACCORDÉE PAR LE COMTE AYMON EN 1330« 

Nos Aymo comes Sabaudie notum facimus universis présentes litteras 
inspecturis quod cum burgensibus et habitatoribus burgi nostri Allingii novi 
certe libertates concesse fuissent per predecessores noslros ab ipsis burgen
sibus fuimus requisiti, ut ipsas libertates sibi confirmare ac eliain de novo 
concedere dignaremur cum per incendium litière liberlatum predictarum des-
tructe fuerint temporibus retroactis. Quare Nos predictorum predecessorum 
nostrorum vesligiis inhérentes actendentes etiam labores continuos quos dicti 
habitatores noctu dieque substinent incessanter pro custodia dicti loci. Consi
dérais etiam periculis in loco predicto evenienlibus, nisi essent qui locum ipsum 
fideliter custodirent. Volentes ipsos propterea prosequi speciali prerogativa 
favoris, libertates et franchesias infrascriptas burgensibus et habitatoribus dicti 
burgi et eorum successoribus in perpetuum habitantibus dicti loci pro nobis 
et nostris successoribus damus et concedimus in perpetuum per Nos, succes-
sores nostros, ballivos, judices et castellanos et alios familiäres noslros invio-
labililer volumus, statuimus et ordinamus, quod dicti burgenses et habitatores 
dicti loci Allingii et eorum successores prout hactenus consueverunt sint Iiberi 
et franchi a bannis et clamis propter offensas suas. 

Item volumus, statuimus et ordinamus quod dicti burgenses nostri habitatores 
dicti loci et eorum successores sint Iiberi, franchi et immunes a laudimiis et 
venditionibus de rebus quas vendi et emi contingerit inter ipsos. Itaqueipsam 
et ipsas nobis vel nostris successoribus, sivc ofliciariis nostris solvere minime 
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teneantur salvo quod investituram a castellano nostro Allingii qui pro tempore 
fuerit accipere teneantur de rebus que emuntur absque eoque pro ipsa 
investitura seu pro sigillo litere aliquid solvere teneantur. 

Item volumus, statuimus et ordinamus quod quotiescumque nostros dictos 
clientes nos sequi voluerimus ad cavalcalas nostras quod post unum prandium 
factum per ipsos eorum expensis posteaque a loco predicto recesserint quod 
ex tunc providere teneamur eisdem in expensis suis vel stipendiis prout est 
in nostro comitatu solvere consuelum. 

Item volumus, slatuimus et ordinamus quod aliquis dictorum habitantium 
capi non debeat in persona nee caplus detineri a ballivis, castellanis mistralibus 
seu officiariis noslris quibuscumque qui pro tempore fuerint propter aliquas 
offensas quas per ipsos vel ipsorum aliquem sive aliquos in posterum commicti 
contigerit, dum tarnen cavere ydonee voluerit deslando juri in curia nostra, 
nisi latro fuerit prodictor homicida vel nobis seu nostris successoribus in 
aliquo malefactor. 

Que omnia promiclimus pro nobis et noslris successoribus dictis burgensibus 
nostris actendere perpetuo cum effectu et facere imperpetuum observari in 
cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. 
Datum apud Tlionons die quinta mensis januarii anno a nativitate Domini 
millesimo tercentesimo trigesimo. Expeditum perDominum presentibus domino 
abbate sancti Manricii et pluribus adsistentibus domino. Joannes Reynaudi. 

b) CONFIRMATION ACCORDÉE PAR AMÉDÉE VIII EN 1410. 

Nos Amedeus, comes Sabaudie, dux Chablaysie et Auguste, in Ytalia marchio 
el comes Gebennarum ad perpeluam rei memoriam notum facimus universis. 
Quod per laudande memorie illustrem prineipem dominum Aymonem quondam 
Sabaudie comilem predecessorem nostrum concessis libertatibus et franchesiis 
hiis annexis burgensibus et habitatoribus burgi nostri Allingii novi. Ecce 
noviter per Thomam de Ripa, commissarium extentarum noslrarum dicti loci 
Allingii novi, dilecti clientes et burgenses nostri ipsius loci Allingii novi qui 
plurimum inquietarentur dicens idem commissarius noster dictos clientes et 
burgenses seu ipsorum aliquem uti et gaudere non debere libertatibus et fran
chesiis predictis ratione sumpta et pro eo quod dicte libertates baclenus per 
prefatum dominum Aymonem comitem concesse fuerunt burgensibus et 
habitantibus in burgo castri nostri dicti loci Allingii novi. Nunc autem a viginta 
annis citra infra dictum burgum nullum mansionem faciunl nee fecerunt, 
quodque ipsi burgenses relrofluxis temporibus pro sue libito voluntatis sci-
derunt de nemoribus nostris de moeysiis nullo précédente titulo et consensu 
nostro minime super hoc poslulato vel obtento. Contradicentibus vero et oppo-
nenlibus ad predicta dictis clientibus et burgensibus videlicet quod tempore 
pacis in domibus et grangiis suis extra dictum burgum relroactis temporibus 
semper residere el moram pro sue libito voluntatis contrahere sine molestatione 
quacumque pro ipsorum possessionibus facilius excolendis, cum tempore 
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guerre in dicto burgo lutum habeant et habere debeant refugium et mansionem 
ac residenlia ipsorum in eodem facere sïnt parati, et sic hucusqne fecerunt 
dicentibus eliam diclis clientibus et burgensibus quod ipsi et eorum prede-
cessores soliti sint scindcre, capere et abducere in dictis nostris nemoribus 
Moeysiarura pro ipsorum affocagio domificiis et aliis sibi necessariis et per 
tanli temporis spacium quod de contrario memoria hominum non extilit. 
Et ideo Nobis liumiliter supplicaverunt quatenus hiis non obstantibus secum 
graciose et bénévole super premissis agere dignaremur. 

Hinc est quod Nos cornes prefalus ipsorum supplicationi benigniter incli-
nati pro nobis et nostris successoribus ipsos volentes gratiosis favoribus 
pertrahere, ut inde ardenti desiderio sicut consueverunt, sub nostro et nos-
trorum dominio in perpetuum manere debeant, ex certa nostra scienlia eisdem 
burgensibus et clientibus eorum posteritatibus et maxime hiis quorum nomina 
sunt inferius descripta de gracia speciali damus, concedimus et largimur quod 
ipsi, liberi, heredes, successores et posleritates eorumdem ex nunc imper-
petuum dictis libertatibus, francliesiis et exemptionibus in dictis presenlibus 
descriptis etcontentis quamvis extra dictum burgum moramsuain contrahantila 
tarnen quod tempore guerre in loco et Castro predicto vigente, infra dictum 
burgum moram contrahere debeant etteneantur, et non aliter neque alio modo 
uti debeant et gaudere ac etiam utantur impune et licite secundum formam 
Iibertatem et franchesiarum predictarum. Item quod ipsi et sui predicti ex 
nunc in antea in dictis nostris nemoribus scindere, charreare et secum addu-
cere possint et valeant prout hactenus soliti sunt licite et impune. Confirmantes 
insuper de novo pro nobis et nostris successoribus libertates et franchesias 
predictas presenlibus annexas in omnibus suis punctis et capitulis secundum 
ipsarum substanliam et effeclum, omnemque penam quam occasione prepo-
sitorum per dictum commissarium commisisse potuerunt conjunctim vel divisim 
et reperirentur incurrisse de gracia speciali eisdem remictentes et quictantes. 
Quibus omnibus supradiclis mediantibus vigenli florenis parvi ponderis quos 
ab eisdem habuisse et récépissé confitcmur manu Jacobi de Fistilliaco (?) 
thesaurarii nostri Sabaudie generalis qui de ipsis nobis computare debebit. 
Mandantes tenore presentium ballivo Chablaysii, castellano Allingiorum et 
Thononii seu ipsorum loca tenenlibus ceterisque ballivis castellanis officiariis 
commissariis clericis curiarum mislralibus et aliis presentibus et futuris 
quatenus confirmationem, gratiam et largilionem nostras présentes et alias in 
dictis annexis Uteris descripta eisdem clientibus et burgensibus et posteritati 
ipsorum firmiter teneant et observent in nulloque conlrafaciant quomodolibct 
vel opponant. 

Nomina vero diclorum clientium et burgentium sunt hec, primo homines 
et habitalores et qui in posterum habitabunt infra dictum burgum cum omni 
posteritate eorumdem. Item Petrus et Johannes de fonte, Nycodus de cresto, 
Johannes Odion, heredes dicti Catho, Petrus Barnodi, Ripherius Petrus et 
Berthetus Henrici, Jacquemetus Nas, Franciscus Pochati et Mermetus de 
Grangia, Mermetus et Jacquemetus Alardi de Mezingio, Johannes et Michaudus 
Morelli de Margencello, Franciscus et Johannes Balland de Jussier, Johannes 
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et Rodolphus Foresterii, Petrus Marescalli, Petrus Rigaudi, Franciscus de 
Penloup de Perrignier, Mermetus Losed, Nicolletus Joliannetus et Mermetus 
de Perrosa, heredes Johannis Balli, heredes Mermeli Ballini et Berthetui: Cul 
de Dralliens, Stephanus et Petrus Milliod (?) etJoliannes Garins de Villario, 
Thomas Perrodus et Johannes Cornuti, fratres Albergarii Aymonetti Pingini, 
Albergum dou gerdil et Albergum Joannis Savoys (?) Johannes Gay de Allingio 
et Thomas de Rippa pro Abbergo de Allingiis et Perretus Bauz de Orcier.